w

Quiliota

Educacion

Quillota, | [ fei 2070
Alcaldia decretdé hoy lo que sigue:

2231

D.A. NUM: /VISTOS:

1

L& B -3

Oficio Ordinario N°74 AD/2020 de 22 de Enero de 2020 de Director Departamento de
Administracion de Educacién Municipal RED-Q a Sr. Alcalde en el cual solicita se dicte
Decreto Alcaldicio autorizando la contratacién a través de Convenio Marco, para la
regularizacion de la adquisicién de “INSUMOS COMPUTACIONALES”, a DIMACOFI S.A,
RUT N°92.083.000-5, representada legalmente por Octavio Zapata silva, RUT
I

por un monto de US$4.251,50.- valor délar $ 770,50.- al
22/01/2020 $3.275.781.- IVA incluido. (Este valor es referencial, se considera el
equivalente a moneda nacional al valor délar a la fecha de emisidén de orden de compra)
a Fuente de Financiamiento SEP 2020, solicitado por Directora Colegio De Nifias
Canada. De acuerdo a lo establecido en el Articulo 8 del Reglamento de la Ley de
Compras Publicas 19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y
Prestaciéon de Servicios y su Reglamento, que indica "las entidades podréan celebrar
directamente sus contratos de suministro o por medio de los Convenios Marco, licitados
y adjudicados por la Direccién de Compras, sin importar el monto de las contrataciones,
los que seran publicados a través de un catalogo de Convenios Marco en el Sistema de
Informacién o en otros medios que determine la Direccién". Se hace presente que, para
la adquisicion de insumos o servicios solicitados en el presente documento, no existe
Contrato de Suministro actual con el Departamento de Educacién Municipal de Quillota;

. Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N°111/2020 de 22 de Enero de 2020 de

Coordinadora Area de Finanzas del Departamento de Educacian Municipal de Quillota,
en que informa que cuenta con presupuesto para el financiamiento de la contratacién a
través de Convenio Marco para la adquisicién de “INSUMOS COMPUTACIONALES?”, por
un monto de US$4.251,50.- valor délar $§ 770,50.- al 22/01/2020 $3.275.781.- IVA
incluido. (Este valor es referencial, se considera el equivalente a moneda nacional al
valor délar a la fecha de emisiéon de orden de compra). Fuente de Financiamiento SEP
2020.

. Ordinario N° 11/2020 de 02 de Enero de 2020 de Directora Colegio De Nidas Canada a

Director DAEM y Coordinadora Area de Finanzas DAEM:

. Orden de Compra N° 2833-84-CM20;
. La Resolucion N° 6 de 26 de Marzo de 2019 de Contraloria General de la Republica que

fija normas de exencidn del tramite de Toma de Razén y en virtud de las facultades que me
confiere la Ley N° 18.695, Orgénica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores
modificaciones.

DECRETO

PRIMERO: AUTORIZASE la Contratacién a través de Convenio
Marco, para la adquisicion de “INSUMOS COMPUTACIONALES”, a DIMACOFI S.A, RUT
N°92.083.000-5, representada legalmente por Octavio Zapata silva, RUT

Teléfono

, POT un monio ae UoS»4.£01,0U.- valor dolar » (/7/U,5U.- al 22/01/2020 $3.2/5.781.-

IVA incluido. (Este valor es referencial, se considera el equivalente a moneda nacional al
valor dolar a la fecha de emisién de orden de compra) a Fuente de Financiamiento SEP 2020.
Segun Orden de Compra N° 2833-84-CM20.

Cadigo

ONU /
LC-CM |
44103105 | Cartuchos (1381364

2239-5- | de tinta JCARTUCHO DE| CARTUCHO DE | 29,80 | 0,00 | 0,00 |1.788,00{1.788,00
LP14 TINTARISO F [TINTARISO F TYPE

Producto Esp.
/ Servicio| *! Comprador

Precio Total | Valor
Unit, | Unit. Total

(1381364) USS | USS | USS | USS | USS

Esp. Proveedor Desc. Cargos

TYPE BLACK UA |BLACK UA UNIDAD;
UNIDAD Cddigo: ; Region:
1407864 V; Monto por

unidad a pagar por

despacho: $0

44101713 |Contadores| 40 (1381365 (1381365) MATRIZ | USS | USS | USS uss uss
2239-5- | de copias JMATRIZ DE  |DE IMPRESION RISO| 51,34 | 0,00 | 0,00 |2.053,60/2.053,60
LP14 IMPRESION RISO|  F TYPE33UA

F TYPE33UA |UNIDAD; Codigo: ;
UNIDAD Regidn: V; Monto
1407865 por unidad a pagar

por despacho: S0



transparencia
Rectángulo

transparencia
Rectángulo

transparencia
Rectángulo

transparencia
Rectángulo

transparencia
Rectángulo


i»

SEGUNDO:

Total Neto - 'uss 3.841,60
Descuento - USS 268,91

Cargos; Uss 0,00

VA 19 % USS 678,81

Impuesto especifico US$ 0,00

TOTAL OCERENSE: AN 10

ESTABLECESE que la Adquisicion se formalizara

mediante Orden de Compra, en el Portal Mercadoe Publico.

TERCERO:
de Educacién Municipal

ECRETARIO
MUNICIPAL

0.MANZO

ARQUITEC

SECRETARIOM

DISTRIBUCION:

Control Interno
Administracion Munig
Finanzas RED-Q
Adquisiciones RED-Q
RED-Q 6.Archivo Dae,
Secretaria Municipal.

R

' LMG/DMB/LSD/RCL/mra

RED-Q,

pTO
UNICIPAL

ipal

BARBOZA

ADOPTE el Director Departamento de Administracién
las medidas pertinentes para el cumplimiento de esta

Anétese, comuniquese, dese cuenta.

3 a2
\
5
—

ALCALDE




	Page 1
	Page 2

